Estância Velha RS, 20 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 105/2019
Autor: Ver. Davi Reis

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1 – Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao Setor competente o conserto das erosões causadas pelas pedras soltas no calçamento da Rua Portugal no Loteamento Ilhéus do Bairro Sol Nascente. JUSTIFICATIVA: O reparo precisa ser feito com urgência, pois a via está intransitável.
2 – Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao Setor competente a melhora da sinalização, com a instalação de redutores de velocidade, no acesso da Rua Rincão à Rua Portugal no Loteamento Ilhéus do Bairro Sol Nascente e faça um estudo quanto à viabilidade da implantação de uma rótula do local. JUSTIFICATIVA: Visto que já ocorreram vários acidentes no local, principalmente em dias de chuva.
                                     Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
Davi Reis
Vereador PSC
Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS